
Smlouva č. Rz–53/2022 

o poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb pro realizaci pobytu 

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) takto: 

 

1. Poskytovatel: 

Odřiška Šimanová 

Sídlo: Netín 73 

594 44 Radostín nad Oslavou 

IČ: 12392634 

DIČ: CZ 6759071616 

Poštovní a podací adresa: 
Mob. č.: 
zastoupená vedoucím střediska RS Záseka Oldřiškou Šimanovou                                                       
(dále jen poskytovatel) 

 

2. Odběratel: 
Název:  Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Lipová 233/20, 602 00 Brno 

IČ: 44993447 

DIČ: CZ44993447 

Bankovní spojení: 19-5186610247/0100 

Statutární zástupce: Mgr. Hana Korvasová, ředitelka Lipky 

Kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy:
(dále jen odběratel) 
 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Odběratel objednává a poskytovatel přijímá závazek poskytnutí ubytovacích, stravovacích 
a dalších služeb a umožnění užívání společných prostor a zařízení v rámci pobytových akcí 
v termínech: 

3.–5. 4. 2023           3.–5. třída, 49 žáků                 

11.–14. 4. 2023       3. třída, 38 žáků                      

2.–5. 5. 2023            2.–3. třída, 32 žáků               

9.–12. 5. 2023          1. a 3. třída, 45–50 žáků      

22.–26. 5. 2023        3. a 4. třída, 49 žáků              

29. 5. – 2. 6. 2023    1.–4. a 5.–8. třída, 48 žáků  

 

2. Upřesněný počet dětí/žáků a dospělých v jednotlivých turnusech sdělí objednatel 



poskytovateli nejpozději do 7 dnů před konáním turnusu. Odběratel se s poskytovatelem 

může dohodnout na úpravách termínů turnusů, jejich délky a počtu účastníků na 
jednotlivých turnusech.  

 

II. Povinnosti poskytovatele 

 

1. Zajistit ubytování v budově pro uvedený počet účastníků a zajistit podmínky pro 
plánovaný program. 

2. Zajistit celodenní stravování 5x denně pro výše uvedený počet osob včetně celodenního 
pitného režimu. Diety jsou poskytovány po vzájemné domluvě. 

3. Umožnit odběrateli uskladnění výukových pomůcek mezi jednotlivými turnusy v 
uzamykatelném skladu. Poskytovatel umožní ubytování zaměstnanců odběratele zdarma 
vždy 1 den před zahájením turnusů. Ubytování zaměstnanců odběratele proběhne ve 
večerních hodinách. 

4. Zařízení a služby poskytovatele musí odpovídat standardům pro zotavovací a obdobné 
akce dle platných obecně závazných právních předpisů.  

 

III. Povinnosti odběratele 

 

1. Uhradit cenu za poskytnuté služby ve výši: 420 Kč/osoba/den včetně DPH (cena zahrnuje: 
ubytování, stravu 5x denně, pitný režim, příp. poplatek obci a další služby) pro turnusy do 

5. 5. 2023 a 400 Kč/osoba/den včetně DPH pro turnusy od 6. 5. 2023. V ceně plné penze 
je zahrnuta strava, která začíná pondělním obědem a končí páteční přesnídávkou 
a balíčkem na cestu. V případě zájmu o páteční oběd navíc bude cena navýšena 
o  70 Kč/osoba. Na každých ukončených 10 dětí má jeden dospělý doprovod odběratele 

pobyt zdarma. 

2. Uhradit zálohovou fakturu vystavenou poskytovatelem ve výši 15 000 Kč (slovy: 
patnácttisíckorun) do 28. 2. 2023 za každý turnus. 

3. Uhradit vyúčtovací fakturu, vystavenou dle skutečně zúčastněných osob, do 14 dnů ode 
dne jejího odeslání poskytovatelem. Za osoby, které se účastnily pouze části pobytu, bude 
poskytovatel fakturovat pouze poměrnou část ceny dle počtu nocí jejich pobytu. 

4. Seznámit se s ustanovením vnitřního řádu poskytovatele a dbát na jeho dodržování. 
Nahradit vzniklou škodu na majetku poskytovatele způsobenou prokazatelně účastníky 
pobytu. 

5. Zajistit nástup školy/skupiny k pobytu je dopoledne v den příjezdu. Ubytovací prostory 
(pokoje) budou předány poskytovateli v den odjezdu do 10 hodin, ostatní prostory 
základny do 12 hodin, pokud se účastníci této smlouvy nedohodnou jinak. Užívané 
prostory a věci budou předány ve stavu v jakém je odběratel převzal, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení. 
 

IV. Stornovací podmínky 



1. Při zrušení pobytu v kratší době než 3 měsíce před sjednaným termínem, nahradí zrušující 
strana straně druhé újmu ve výši 5000 Kč (slovy: pěttisíckorun) za každý den pobytu 
sjednaného touto smlouvou, pokud se obě strany nedohodnou jinak.  

2. Storno poplatek se neúčtuje, byl-li pobyt zrušen z důvodu zásahu vyšší moci (např. zákaz 

účasti školy na pobytu z důvodů šíření pandemie Covid-19, umístění školy/žáků do 
karantény, zákazu provozu rekreačního střediska z pandemických důvodů atp.).   
 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána vážně, srozumitelně, nikoliv za nápadně 

nevyhovujících podmínek pro některou ze smluvních stran, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

2. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím rejstříku smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně metadat provede Lipka – školské 
zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace, IČ: 44993447. 

Platnost této smlouvy nabývá dnem uveřejnění v ISRS. 

 

Za poskytovatele:                                                        Za odběratele: 

 

 

………………………………………………………………               ………………………………………………………………… 

               Oldřiška Šimanová         Mgr. Hana Korvasová, ředitelka                                      

Dne       Dne 

Hana 

Korvasová

Digitálně podepsal 

Hana Korvasová 

Datum: 2022.11.29 

11:01:08 +01'00'


